CADERNO 2  7SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2011

II TODOS DA LEI INSTITUIDORA DA POLITICA ESTADUAL DO
MEIO AMBIENTE.
O AUTUADO PODERÁ OFERECER RECURSO AO CONSELHO ESTADUAL
DE MEIO AMBIENTE, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR
DA DATA DA CIÊNCIA DA PRESENTE NOTIFICAÇÃO, PODENDO
PRODUZIR AS PROVAS QUE JULGAR NECESSÁRIA EM ATENDIMENTO
AO DISPOSTO NO ART. 143 DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95.
ESTE EDITAL ESTÁ ESTABELECIDO, CONFORME ART. 138, § 1º,
INCISO III E § 3º DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95, NÃO CABENDO
NOVA NOTIFICAÇÃO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240116

PORTARIA: 1006/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571944452/ALBANISE SOUSA DOS SANTOS (ENG. FLORESTAL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 09/06/2011
572036462/DAGMA SANTOS COSTA (ENG. FLORESTAL) / 3.5
diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 09/06/2011
58757303/LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES (MOTORISTA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 09/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240141

PORTARIA: 1007/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571922212/IGOR DE OLIVEIRA VITAL (ENG. FLORESTAL) / 6.5
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 27/06/2011
571752681/STONE CESAR CAVALCANTE DA COSTA (ENGENHEIRO)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 27/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

PORTARIA COLETIVA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240061

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
PORTARIA COLETIVA Nº 645 DE 26 DE ABRIL DE 2011.
O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso das
atribuições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o
Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005, que dispõe sobre
o cumprimento do estágio probatório de servidor público civil
ocupante de cargo de provimento efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, dos servidores relacionados no Anexo I desta
Portaria, considerando-os aptos para exercerem seus cargos,
com o conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

ANEXO I

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO
CARLOS EDUARDO
PEREIRA
TAMASAUSKAS

57191993/2 GEOGRAFO BOM

10472/2011GLAUCIO ILAN
OLIVEIRA PINTO DA
SILVA TORRES

541894642 E N G .
AGRONOMO EXCELENTE

JOSÉ LUIZ SOUSA
RODRIGUES 57197215/1 ECONOMISTA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 26/04/2011.
TERESA LUSIA MÁRTIRES COELHO CATIVO ROSA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240062

Dispensa: 2/2011
Data: 30/05/2011
Valor: 2.600,00
Objeto: Fornecimento de lacres para malotes.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho
de 1993.
Data de Ratificação: 30/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
19122012545340000    339030              0116000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Medplast Comércio LTDA - EPP
Endereço: R Roso Danin, Bairro: Terra Firme, 964-A
CEP. 66070-706 - Belém/PA
Telefone: 9132743727
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240056

PORTARIA: 1003/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA PRÉVIA PARA APROVAÇAO DO
PMFS/POA.

Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil
MEDICILANDIA/PA - Brasil
PLACAS/PA - Brasil
URUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572040312/SIMONE DAMASCENO DE ARAUJO (ENG. FLORESTAL)
/ 12.5 diárias (Completa) / de 07/06/2011 a 19/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240080

PORTARIA: 1004/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013091/JOSE RICARDO PINHEIRO DE QUEIROZ (ENG.
FLORESTAL) / 14.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
27/06/2011
80013121/JOSEMAURO MENDES DE SOUSA (ENG. FLORESTAL) /
14.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 27/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

NOTIFICAÇÃO Nº 22992/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239580

NOTIFICAÇÃO Nº 22.992 DE 15/02/2011-CONJUR
À: B.P. ARAUJO
ENDEREÇO: RUA CRISTALINA, S/N BAIRRO: VISTA
ALEGRE
CEP: 68. 193-000                     NOVO PROGRESSO/PA
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, FICA A EMPRESA B P DE
ARAUJO  NOTIFICADA, DE ACORDO COM O QUE CONSTA NOS
AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178967/2007, NO
QUAL FOI LAVRADO O AUTO DE INFRAÇÃO Nº 513/2007, POR
ESTAR OPERANDO SEM O PRÉVIO LICENCIAMENTO AMBIENTAL
E DESOBEDECER ÀS NORMAS LEGAIS OU REGULAMENTARES,
NO QUAL O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, EM
CONSONÂNCIA COM O PARECER JURÍDICO Nº 1088/2009, NOS
TERMOS QUE DISPÕE O ART. 118, INCISOS I E VI, DA  LEI
Nº 5.887/95, APLICOU A PENALIDADE DE MULTA GRAVE, NO
VALOR DE, 50.001 UPF’s, DE ACORDO COM O PREVISTO NOS
ARTIGOS 115; 119, II; 120, II; 122, II; 132, II TODOS DA LEI
INSTITUIDORA DA POLITICA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE.
O AUTUADO PODERÁ OFERECER RECURSO AO CONSELHO ESTADUAL
DE MEIO AMBIENTE, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR
DA DATA DA CIÊNCIA DA PRESENTE NOTIFICAÇÃO, PODENDO
PRODUZIR AS PROVAS QUE JULGAR NECESSÁRIA EM ATENDIMENTO
AO DISPOSTO NO ART. 143 DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95.
ESTE EDITAL ESTÁ ESTABELECIDO, CONFORME ART. 138, § 1º,
INCISO III E § 3º DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95, NÃO CABENDO
NOVA NOTIFICAÇÃO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240096

PORTARIA: 1005/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57715012/CARLA NAZARE DE MELO LOPES (BIOLOGO) / 2.5
diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 10/06/2011
572154481/LOURIVAL DA SILVA RIBEIRO JUNIOR (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de
08/06/2011 a 10/06/2011
571752531/WELLINGTON PRESTES DE LIMA NASCIMENTO
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a
10/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240159

PORTARIA: 1008/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571922822/CINTHIA TEIXEIRA BELMIRO (ENG. FLORESTAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 17/06/2011
572169391/DEIVISON VENICIO SOUZA (ENG. FLORESTAL) / 4.5
diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 17/06/2011
571942721/JOELCIO SOSINHO CASCAES (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239628

PORTARIA: 994/2011
Objetivo: DIVULGAR E REALIZAR TRIAGEM DOS SERVIDORES NAS
URES, PARA FINS DE CADASTRAMENTO DE CHEQUE MORADIA.

Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51087051/ANA LIDIA IBERNON FEITOSA (AG. DE PORTARIA) /
6.5 diárias (Completa) / de 05/06/2011 a 11/06/2011
31969501/FRANCISCO ASSIS DO AMARAL COSTA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 6.5 diárias (Completa) / de 05/06/2011 a
11/06/2011
1032091/JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA (ARQUITETO) / 6.5
diárias (Completa) / de 05/06/2011 a 11/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239688

PORTARIA: 989/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
40000751/LILIAN AMAZONAS DE JESUS (BIOLOGO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 22/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

NOTIFICAÇÃO Nº 22.996/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239700

NOTIFICAÇÃO Nº 22.996 DE 15/02/2011-CONJUR
À: 14 BIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
ENDEREÇO: RODOVIA PA 150, Km 130, SN, ADENTRO 80
Km, BAIRRO: ZONA RURAL
CEP: 68. 638-000                     RONDON DO PARÁ/PA
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, FICA A EMPRESA 14 BIS IND.
E COM. DE CARVÃO LTDA - ME NOTIFICADA, DE ACORDO COM
O QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
328564/2007, NO QUAL FOI LAVRADO O AUTO DE INFRAÇÃO Nº
868/2007, POR ESTAR EXERCENDO ATIVIDADE DE PRODUÇÃO
DE CARVÃO VEGETAL, SEM A DEVIDA LICENÇA DO ÓRGÃO
AMBIENTAL COMPETENTE, NO QUAL O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER
JURÍDICO Nº 3139/2010, NOS TERMOS QUE DISPÕE O ART.
118, INCISOS I E VI  DA LEI Nº 5.887/95, APLICOU A
PENALIDADE DE MULTA GRAVE, NO VALOR DE, 7.501 UPF’s,
DE ACORDO COM O PREVISTO NOS ARTIGOS 115; 119, II; 120,
II; 122, II; 132, II TODOS DA LEI INSTITUIDORA DA POLITICA
ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE.
O AUTUADO PODERÁ OFERECER RECURSO AO CONSELHO
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
A CONTAR DA DATA DA CIÊNCIA DA PRESENTE NOTIFICAÇÃO,
PODENDO PRODUZIR AS PROVAS QUE JULGAR NECESSÁRIA EM
ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 143 DA LEI ESTADUAL
Nº 5.887/95.
ESTE EDITAL ESTÁ ESTABELECIDO, CONFORME ART. 138, § 1º,
INCISO III E § 3º DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95, NÃO CABENDO
NOVA NOTIFICAÇÃO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239705

PORTARIA: 990/2011
Objetivo: REVISÃO DE VEICULO OFICIAL UNRE5
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881581/CASSIO POLLA (TECNICO EM GESTAO DE MEIO
AMBIENTE) / 5.5 diárias (Completa) / de 24/05/2011 a
29/05/2011
58455802/SOLANGE HENCHEN TREVISAN (BIOLOGO) / 5.5
diárias (Completa) / de 24/05/2011 a 29/05/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

NOTIFICAÇÃO Nº 22.994/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239667

NOTIFICAÇÃO Nº 22.994 DE 15/02/2011-CONJUR
À: MARIA SUELI OLIVEIRA NASCIMENTO
ENDEREÇO: AV. LAURO RAMOS, 72, KM 18, VILA SÃO
JORGE, ZONA RURAL
CEP: 68. 725-000                     IGARAPÉ-AÇU/PA
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, FICA A EMPRESA MARIA SUELI
OLIVEIRA NASCIMENTO NOTIFICADA, DE ACORDO COM O
QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
154254/2007, NO QUAL FOI LAVRADO O AUTO DE INFRAÇÃO Nº
573/2007, POR ESTAR EXERCENDO ATIVIDADE DE PRODUÇÃO
DE FARINHA DE MANDIOCA, NO QUAL O SECRETÁRIO DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE, EM CONSONÂNCIA COM O
PARECER JURÍDICO Nº 869/2009, NOS TERMOS QUE DISPÕE
O ART. 118, INCISOS II E VI  DA LEI Nº 5.887/95,
APLICOU A PENALIDADE DE MULTA SIMPLES, NO VALOR DE,
250 UPF’s, DEVENDO AINDA O AUTUADO SER COMPELIDO À
APRESENTAÇÃO DE UM PROJETO DE RECUPERAÇÃO DA ÁREA
DEGRADADA, NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS,
SOB A PENA DE, NÃO CUMPRIMENTO COM AS EXIGÊNCIAS
IMPOSTAS, CONFIGURAR-SE INFRAÇÃO CONTINUADA E,